2022 年３月 28日

各  位

会 社 名 株  式  会  社  ス  カ  ラ

代 表 者 名 取 締 役 兼 代 表 執 ⾏ 役 社 ⻑
梛 野 憲 克

 （東証⼀部・コード 4845）

問 合 せ 先 内 部 統 制 ・ 情 報 セ キ ュ リ テ ィ 推 進 本 部 ⻑
⼭ ⽥ 朋 宏

 （TEL 03-6418-3960）

（開示事項の変更）日本ペット少額短期保険株式会社の株式の取得（子会社化）に係る
取得価額の変更に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 14 日開催の取締役会において、日本ペット少額短期保険株式会社（以下

「日本ペット少額短期保険社」という。）の全株式を取得し、関係当局の承認を前提として、子

会社化するための株式譲渡契約を締結することを決議し、同日付で「日本ペット少額短期保険株

式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」として公表しておりますが、当該公表内容

のうち、「4. 株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況」に記載の取得株式数、取得

価額及び異動後の所有株式数を変更することにつき、本日開催の取締役会において決議し、覚書

を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の内容

（変更前）

（２）取 得 株 式 数 18,500 株（議決権所有割合：100％）
（３）取 得 価 額 株式取得価額       400 百万円

アドバイザリー費⽤等     24 百万円
合計（概算額）      424 百万円（概算額）

（４）異 動 後 の 所 有 株 式 数 18,500 株（議決権の数：18,500 個、議決権の所有割合：100.0%）

（変更後）

（２）取 得 株 式 数 19,887 株（議決権所有割合：100％）
（３）取 得 価 額 株式取得価額       429 百万円

アドバイザリー費⽤等     24 百万円
合計（概算額）      454 百万円（概算額）

（４）異 動 後 の 所 有 株 式 数 19,887 株（議決権の数：19,887 個、議決権の所有割合：100.0%）

２． 変更の理由

日本ペット少額短期保険社において、ソルベンシーマージン比率を充足させるために 2022

年３月 28 日付にて増資を行うことから、株式取得価額の決定の際に想定していた日本ペッ

ト少額短期保険社の純資産額と、実際の純資産額とに乖離が生じることとなるため、当該

増資分を株式取得価額に反映させております。

以 上